
Extern mandaat en machtiging Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Programma beheer en Subsidiestelsel natuur- en landschapsbeheer

Bekendmaking van het besluit van 17 januari 2017 - zaaknummer 2011-015490

 
GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten bij besluit van 22 september 2015 (2011-015490), gepubliceerd

in PB 2015/6448, d.d. 28 september 2015, de algemeen directeur en verschillende medewerkers van de

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economische zaken (hierna te noemen:

RvO), hebben gemandateerd om namens hen correspondentie te voeren en besluiten te nemen ter

uitvoering van het Programma Beheer en het Subsidiestelsel voor natuur- en landschapsbeheer;

 

Overwegende dat aanpassing van dit mandaatbesluit nodig is vanwege organisatorische wijzigingen

binnen de RVO;

 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

BESLUITEN

 

I. het besluit van 22 september 2015 (2011-015490) in te trekken;

 

II. het navolgende Besluit extern mandaat en machtiging Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

provincie Gelderland vast te stellen:

 

Artikel 1  
In dit besluit wordt verstaan onder

a. de algemeen directeur: de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland;

b. de gemandateerde: de algemeen directeur of de onder hem ressorterende functionarissen als

bedoeld in artikel 4.

 

Artikel 2  
Aan de algemeen directeur wordt mandaat en machtiging verleend voor het nemen van besluiten en

het verrichten van overige handelingen die verband houden met de uitvoering van de volgende rege-

lingen:

a. de Subsidieregeling natuurbeheer van de minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

b. de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer van de minister van Landbouw, Natuur en Voedsel-

kwaliteit;

c. de Subsidieregeling natuurbeheer Gelderland

d. de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer Gelderland;

e. de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Gelderland 2009;

f. de Subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap Gelderland.

 

Artikel 3  
Tot de besluiten en handelingen bedoeld in artikel 2 behoren:

a. het voorbereiden, nemen en ondertekenen van beschikkingen bedoeld in paragraaf 4.1.3.2, de

afdelingen 4.2.3 tot en met 4.2.7 en de afdelingen 4.4.1 tot en met 4.4.4 van de Algemene wet

bestuursrecht;

b. het behandelen van bezwaar- en beroepschriften, waaronder het nemen van beslissingen op be-

zwaarschriften, het instellen van (hoger) beroep, het voeren van verweer in gedingen aanhangig

bij de bestuursrechter en de vertegenwoordiging bij geschillen;

c. de behandeling van verzoeken uit hoofde van de Wet openbaarheid van bestuur en de Wet be-

scherming persoonsgegevens;

d. het verstrekken van informatie.

 

Nr. 561

PROVINCIAAL BLAD 13 februari

2017

Officiële uitgave van provincie Gelderland.

Provinciaal blad 2017 nr. 561 13 februari 20171



Artikel 4  
De algemeen directeur kan ondermandaat en ondermachtiging verlenen voor de

1. aangelegenheden waarvoor hij krachtens dit besluit mandaat en machtiging heeft gekregen aan

de onder hem ressorterende functionarissen.

2. Artikel 13 van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor de Rijksdienst voor Onder-

nemend Nederland van het ministerie van Economische Zaken 2015 is op het krachtens dit besluit

verkregen ondermandaat en ondermachtiging van toepassing.

 

Artikel 5  
De gemandateerde stelt de provincie in kennis van krachtens mandaat te nemen besluiten waarvan

aangenomen wordt dat kennisneming door het college van Gedeputeerde Staten gewenst is. Hier is

in ieder geval sprake van indien:

a. de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden daartoe

aanleiding geven;

b. advies nodig is van anderen dan de gemandateerde of onder hem ressorterende medewerkers

en het advies niet aansluit op het eigen standpunt van de gemandateerde dan wel niet tot dezelfde

uitkomsten leidt.

 

Artikel 6  
1. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden of machtigingen geschiedt binnen de

grenzen en met inachtneming van het ter zake geldende recht, specifiek met inachtneming van

artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede de geldende beleids- en uitvoeringsregels.

2. De gemandateerde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te nemen beslissing een

persoonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

3. Op een bezwaarschrift wordt niet besloten door degene die het primaire besluit in mandaat heeft

genomen of bij de voorbereiding van het primaire besluit betrokken is geweest.

 

Artikel 7  
Het krachtens mandaat of machtiging ondertekenen van stukken geschiedt als volgt:

 

Gedeputeerde Staten van de provincie Gelderland,

Namens dezen:

De algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

 

Onderscheidenlijk

Gedeputeerde Staten van de provincie Gelderland

Namens dezen:

De (functionaris)

 

Artikel 8  
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit extern mandaat en machtiging Rijksdienst voor Ondernemend

Nederland provincie Gelderland..

 

III. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2017 en werkt terug tot 1 januari 2017.

 

Gedeputeerde Staten van Gelderland

 

Gepubliceerd te Arnhem

Gedeputeerde Staten van Gelderland

J . Markink  -  plv.  Commissaris van de Koning

P.G.G. Hilhorst - secretaris

 

 

Meer informatie

Provincieloket, telefoonnummer (026) 359 99 99, e-mailadres: post@gelderland.nl.

 

 

 

Provinciaal blad 2017 nr. 561 13 februari 20172

mailto:post@gelderland.nl


 

Rechtsmiddelen

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na dagtekening van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift

indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gezonden aan Gedeputeerde Staten, secretariaat Commissie

van Advies voor Bezwaarschriften en Klachten, Postbus 9090, 6800 GX Arnhem. Op envelop en brief

duidelijk "bezwaarschrift" vermelden.

 

Degene die een bezwaarschrift heeft ingediend, kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank

Gelderland (Postbus 9030, 6800 EM Arnhem) een verzoek indienen om een voorlopige voorziening te

treffen. Voor individuele burgers (niet voor advocaten en ook niet voor gemachtigden namens een

bedrijf of een organisatie) bestaat de mogelijkheid dat verzoek digitaal in te dienen. Meer informatie

kunt u vinden op www.rechtspraak.nl. Voor het behandelen van een verzoek om een voorlopige voor-

ziening wordt griffierecht geheven. Over de hoogte en de wijze van betaling van het griffierecht kunt

u informatie verkrijgen bij de rechtbank Gelderland, telefoonnummer (026) 359 20 00 of op

www.rechtspraak.nl.

 

Informatie over de bezwarenprocedure en de mogelijkheid van mediation is te vinden op de website

van de provincie Gelderland (www.gelderland.nl). U kunt die informatie, vervat in de brochure "Niet

eens met een besluit van de provincie Gelderland? Bezwaarschrift of mediation", ook opvragen bij het

Provincieloket via telefoonnummer (026) 359 99 99.

Provinciaal blad 2017 nr. 561 13 februari 20173

http://www.rechtspraak.nl/
http://www.rechtspraak.nl/
http://www.gelderland.nl/

